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Dersin İçeriği 

Bu derste önce metindilbilim alanına ilişkin temel kavramlara yer 
verilmektedir. Bu kapsamda, önce metin kavramı çağdaş dilbilim 
kuramlarına dayanan tartışmalar doğrultusunda ele alınmaktadır. 
Ardından metnin kurucu yapıları (küçük yapı-büyük yapı-üst yapı) ve 
bu yapıların içerdiği belirleyici dilsel düzenlemeler üzerinde 
durulmakta; metin cinsi ve türü kavramları açıklanmakta ve yine 
örneklerle farklı cins ve türdeki metinlerin ayırıcı özellikleri hem dilsel 
boyutta hem de retorik boyutta ortaya çıkan görünümler öğrenciyle 
paylaşılmaktadır.  

Ders içeriğinde belirtilen temel kavramların sunulması sonrasında, 
metnin küçük yapısına (ardışık metin tümcelerinden oluşan dilsel yapı) 
odaklanılmaktadır.  

Doğrudan metin küçük yapısı üzerinde yoğunlaşılarak bağlaşıklık 
(cohesion) düzenlemelerinin nasıl kurulduğu ve bu yolla metinde konu 
sürekliliğinin nasıl sağlandığı konuları ele alınmaktadır. Metinde konu 
sürekliliği nasıl sağlanmaktadır, sorusunun cevabı MERKEZLEME 
KURAMI (Centering Theory) ilkeleri tanıtılarak verilmekte ve doğal 
metinler üzerinde uygulamalar yapılmaktadır.  

Dersin içeriği, bağlaşıklıkla doğal ilişkisi bulunan tutarlılık (coherence) 
konusu da ele alınarak tamamlanmakta ve insan beyninin ürettiği 
temel tutarlılık ilişkilerinin metinlerdeki kullanımlarına -örnek 
çözümlemeli teknikler kullanılarak- yer verilmektedir. Metin tutarlığı 
Sözbilimsel Yapı Kuramı’nın (Rhetorical Structure Theory) modellemesi 
kapsamında ele alınmakta ve açıklanmaktadır. 

 

Dersin Amacı 

 

 

Bu derste, iletişim bağlamı odaklı dil çözümlemelerinde temel birim 
olarak gözlemlenen metin kavramının, hem ürün olarak ortaya çıkan 
özellikleri açısından hem de üretim sürecine yönelik zihinsel işlemler 
açısından yapılacak çalışmalarla öğrenciye kavratılması 
amaçlanmaktadır. 

 

Özellikle insan zihninin nasıl bir modelleme ile metin üretimi yapabildiği 
ve üretmiş metinler üzerinde derin anlama (deep comprehension) 
yoluyla nasıl yeniden üretime yönelebildiği öğrencilere fark ettirilecek 
ve doğal metinlerde bu düzenlemeleri gözlemeleri sağlanacaktır. 
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